¹⁾ 1258 má 2aa. — ²⁾ Bramburgensis 2aa. — ³⁾ Brunouiensis 2aa. — ⁴⁾ est. Amen. 8. — ⁵⁾ 1259 má 2aa. — ⁶⁾ VIII má 8. — ⁷⁾ nemá 2aa. — ⁸⁾ Tak 8; ostatní místo canonicis cum mají tamén.

¹²⁵⁶ pertina singulis diebus ter pulsarentur omnes campanae per singulas ecclesias, cum extincione candelarum super omnes detentores et spoliatores clericorum. Quod interdictum duravit usque ad IX Kal. Julii; quod relaxatum est eodem die propter iuramentum et satisfactionem promissam civium Pragensium.

Eodem anno XVI Kal. Augusti Conradus archiepiscopus Coloniensis Pragam venit, et in monte Syon hospitatus est pluribus diebus, et a principe terrae decenter receptus et in expensis procuratus est, et ut credimus, cum principe¹⁾ Bohemiae de imperio tractaturus. Tandem pluribus ac variis xeniis ab eodem principe remuneratus copiose, IV Idus Augusti ad sua reversus est. Qui tamen archiepiscopus in ecclesia Pragensi noluit recipi cum processione sollemni, sed humiliter venit in habitu seculari sanctis martyribus reverentiam exhibiturus.

Eodem anno ubertas annonae in plerisque partibus fuit, sed vini et pomorum carentia. Eodem anno in quadragesima dominus papa Alexander confirmavit quandam novam religionem, quae dicitur beatorum martyrum, cuius fratres Pragae apparuerunt ante festum beati Wenceslai²⁾.

¹²⁵⁷ Anno dominicae incarnationis 1257³⁾. Przemysl, dominus regni Bohemorum, filius regis Wenceslai, tertio anno sui ducatus, in principio veris pepulit Bohemos de suburbio et locavit alienigenas.

Eodem anno dominus Eberhardus III⁴⁾ Kal. Aprilis emit quandam possessionem in villa, quae dicitur Belok, et contulit eam altari beatae Virginis; aliam possessionem prius emptam in villa Draskowe eidem altari assignavit. Eodem anno

w hodinu nešporni každého dne třikrát zvonilo na všechny zwony po všech kostelích, zhasnouc swičky, proti všem zajímacům a lacičům duchowných. A to stavení trvalo jest až do 23 Června; a zrušeno jest toho dne pro přísluhu a slib zadostučinění od měšťanů Pražských.

Téhož léta dne 17 Července přijel jest do Prahy Konrad arcibiskup Kolinský, a bydlil jest na hoře Sion po vše dni, a od knížete zemského slušně přijat jest a chowán w útratách, a sice, jak máme za to, aby s králem českým jednal o cisařství. Potom darowan hojně mnohými a rozličnými klenoty od téhož knížete, dne 10 Srpna wrátil jest se domů. Awšak ten arcibiskup nechtěl jest přijat býti w kostele Pražském se slawnau processi, než pokorně přišel w oděvu světském, aby wzdal poctu svatým mučenníkům.

Toho roku byla velká úroda obilí we mnohých krajinách, ale nedostatek wina a owoce. Téhož léta w postě papež pán Alexander potwrdil jest jisté nowé řehole, kteráž slowe blahoslawených mučenníků, ježto bratři ukázali jsou se w Praze před svátkem sw. Wáclava.

Léta od narození pána 1257 Přemysl, pán království českého, syn krále Wáclava, w třetím roce svého knížetství na začátku jara zapudil jest Čechy z podhradí, a wsadil cizozemce.

Téhož léta pan Eberhart dne 30 Března kaučil jistý statek we wsi řečené Běloky, a dal jej oltáři blahoslawené panny. Jiný statek kaupený prvé we wsi Dražkowě přikázal jest k témuž oltáři. Téhož léta w polovici jara pan Mikuláš

¹⁾ Boh rege 8. — ²⁾ K tomuto létu má rukopis kapitolní ještě následující zprávy: Anno domini 1256 dominus Conradus, archiepiscopus Coloniensis, accepit fraternitatem in ecclesia montis Syon, videlicet in die beatae Mariae Magdalene, et alii nobiles viri cum eo, scilicet dominus praepositus Henricus de Seffica, Philippus comes de Falkensteyn, Henricus comes de Wirrenburg, Wernherus comes de Bolant, Dietrich nobilis de Milendunk, Gottfridus, notarius archiepiscopi, et alii nobiles. Ipso anno praedictus Conradus archipraesul contulit praenominato monasterio Stragoviensi in die beati Laurentii hanc indulgentiam, videlicet in die dedicationis ecclesiae, in omni sollemnitate beatae Mariae virginis, in die beati Augustini episcopi et beatae Mariae Magdalene, ac infra octavas ipsarum sollemnitatium annum unum et XL dies, et hoc de licentia domini Nicolai, Pragensis episcopi, et ista indulgentia in perpetuum durabit. Eodem anno allatum est corpus unum integrum sanctorum virginum 11000 de Colonia, et collocatum est in ecclesia montis Syon. Wšak zpráva tato položena jest w rukopise mezi ukončením letopisu Kosmowa a počátkem pokračování tohoto letopisu kanowníkem Vyšehradským. My jsme ji položili sem, poněvadž časem na místo to naleží. — ³⁾ 1260 má 2aa. — ⁴⁾ nemá 2.

in medio veris dominus Nicolaus, episcopus Pragensis, tabulatum, quod vulgariter dicitur coelum, veteri destructo, renovavit.

Eodem anno intrantibus Kal. Augusti facta est maxima inundatio aquarum, quae gravia et grandia damna per totam Pragensem dioecesim intulit in ortis, in seminatis, campis et aedificiis, quae iuxta ripas posita fuerunt; plures etiam homines suffocavit.

Eodem etiam¹⁾ anno princeps Bohemiae, assumptis secum quibusdam Bohemis, Moravis et Australibus, profectus est versus Bavariam, ubi multas villas et ecclesias vastavit, praedavit ac incendit; sed tandem cum magno dedecore et damno suorum nobilium ac militum et rerum reversus est ad propria. Quidam enim eorum interfici, quidam submersi, quidam rebus omnibus et equis amissis pedites in magna paupertate ad propria redierunt. Hiems valde aspera fuit hoc anno.